
C O M U N E   DI   L O V E R E  
PROVINCIA DI BERGAMO  

 

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi - 
  Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162 

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704  
 
 

 
 

                                                                                                     
                                                        

    DELIBERAZIONE N. 35   
  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: PROGETTO “ARCHIVIAMO”. CONCESSIONE 

CONTRIBUTO ECONOMICO. PARROCCHIA S. 
MARIA ASSUNTA DI LOVERE.- 

 
 

L’anno 2019 addì 12 del mese di Marzo alle ore 18:00 nella sala delle adunanze, previa 
osservanza delle formalità prescritte dallo Statuto Comunale, vennero oggi convocati a seduta i 
componenti la Giunta comunale. 
 
All’APPELLO risultano: 
 

Cognome e Nome Qualifica Presente/Assente 
GUIZZETTI GIOVANNI Sindaco Presente 

MACARIO NICOLA Vice Sindaco Presente 
BERTOLINI FRANCESCA Assessore Presente 
URGNANI SIMONETTA Assessore Presente  

 
 

Partecipa il Segretario Comunale GREGORINI FABIO il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. GUIZZETTI GIOVANNI – Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 



C O M U N E   DI   L O V E R E  
PROVINCIA DI BERGAMO  

 

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi - 
  Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162 

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704  
 
 

 
DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 

N. 35 DEL 12-03-2019 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PRESA VISIONE della richiesta della Parrocchia Santa Maria Assunta di Lovere, a firma del 
Parroco Rev. Don Alessandro Camadini, in merito ad un contributo economico per sostenere il 
Progetto “ArchiviAmo” inteso a perseguire l’obiettivo di garantire la custodia del patrimonio 
storico, artistico, culturale, attraverso azioni intese a dare una adeguata valorizzazione del corpus 
documentale dell’archivio parrocchiale; 
 
RITENUTO il Progetto meritevole di attenzione; 
 
ATTESO che il contributo richiesto non soggiace al divieto di cui all’art. 6, c. 9 della Legge 
122/2010, in quanto non è finalizzato a segnalare ai cittadini la presenza del Comune, così da 
promuoverne l’immagine, ma si configurano piuttosto come sostegno ad una iniziativa di un 
soggetto terzo che svolge, in forma sussidiaria, attività che rientra nei compiti del Comune nel 
campo della cultura, della ricerca e della valorizzazione storica nell’interesse della collettività 
amministrata; 
 
CONSIDERATO che: 

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 7 in data 05.03.2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Bilancio di previsione 2019/2021; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 in data 05.03.2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stata approvata la nota di aggiornamento al D.U.P. per 
l’esercizio finanziario 2019-2021; 

- con deliberazione della Giunta comunale n. 31 del 05.03.2019, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio 
finanziario 2019;  

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 in data 27.06.2018, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto di gestione per l’anno 2017; 

 
RICHIAMATO il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio degli Enti locali e dei loro organismi; 
 
RITENUTO pertanto di erogare un contributo di € 2.000,00.= a favore della Parrocchia Santa 
Maria Assunta di Lovere; 
 
RITENUTO altresì di riservarsi eventuali valutazioni per la concessione di un ulteriore contributo 
economico sugli stanziamenti previsti nel settore culturale del Bilancio per l’esercizio finanziario 
2019; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il D. Lgs. 267/2000; 
 



C O M U N E   DI   L O V E R E  
PROVINCIA DI BERGAMO  

 

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi - 
  Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162 

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704  
 
 

 
DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 

N. 35 DEL 12-03-2019 
 

 
 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio e dal Responsabile di Ragioneria ai 
sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 
All’UNANIMITÁ di voti, espressi nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 
PER QUANTO SOVRAESPOSTO CHE QUI SI INTENDE INTEGRALMENTE RIPORTATO 

   
1. DI CONCEDERE un contributo economico alla Parrocchia Santa Maria Assunta di Lovere di 

€ 2.000,00.= per sostenere il Progetto “ArchiviAmo”,  per le motivazioni di cui in premessa; 
 
2. DI ASSUMERE impegno di spesa di € 2.000,00.= mediante imputazione al  capitolo 15570 

avente ad oggetto “CONTRIBUTO ALLA PARROCCHIA A SOSTEGNO DELLE SPESE DI 
RIQUALIFICAZIONE E RECUPERO ARCHIVIO PARROCCHIALE” del P.E.G. approvato per 

l’esercizio finanziario in corso; 
 
3. DI AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento a 

favore Parrocchia Santa Maria Assunta di Lovere entro il 30 giugno   p.v.; 
4. DI RISERVARSI eventuali valutazioni per la concessione di un ulteriore contributo economico 

sugli stanziamenti previsti nel settore culturale del Bilancio per l’esercizio finanziario 2019; 
 

5. DI DICHIARARE, con voti unanimi, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile la presente 
deliberazione, ai sensi dell’art. 134 – comma 4° - del D. Lgs. del 18.08.2000, n. 267.- 

 
* * * * * * * 

 
  
 

 
 

             



C O M U N E   DI   L O V E R E  
PROVINCIA DI BERGAMO  

 

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi - 
  Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162 

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704  
 
 

 
DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 

N. 35 DEL 12-03-2019 
 

 
 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

(GUIZZETTI GIOVANNI) 
 
 

_____________________ 

(GREGORINI FABIO) 
 
 

______________________ 
 
=================================================================== 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,  
 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 12-03-2019 
 
o  decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione - art. 134, c. 3 del T.U. n. 267/2000 

 
      X  perché dichiarata immediatamente eseguibile - art. 134, c. 4 del T.U. n. 267/2000 

 
Dalla residenza comunale, lì 12-03-2019 
 
 

Il Segretario Comunale 
(GREGORINI FABIO)  

  
 ________________________ 
 
 
 

 
 


